Мурманская региональная общественная организация «МОЙ ДОМ»

183034, г. Мурманск, а/я 516

т. 223374, т/факс 222310

	Территориальное УПРАВЛЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ НАДЗОРА И КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА  - РОСПОТРЕБНАДЗОР по МО

183038, г. Мурманск, ул. Коммуны д.7.

	[image: image1.png]

	Председатель МРОО «Мой дом»

Куликов Александр Николаевич
183034, г. Мурманск, а/я 516,ул. Хлобыстова 28, к.2, кв. 118

т. 222310, ф. 223374

На № 1493 от 06.04.07
Санитарно-эпидемиологические требования к питьевой воде и питьевому водоснабжению населения установлены в ст. 19 Федерального закона "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения": питьевая вода должна быть безопасной в эпидемиологическом и радиационном отношении, безвредной по химическому составу и должна иметь благоприятные органолептические свойства (п. 1 ст. 19).

По результатам проверки питьевой воды по коллективной жалобе жителей дома 28 к.2 по ул. Хлобыстова  установлено 1,5 кратное превышение предельно-допустимого содержания железа в питьевой воде. По предоставленной Вами информации ОАО «Севжилсервис» привлечено к административной ответственности в виде штрафа по ст. 6.5. КоАП РФ «Нарушение санитарно-эпидемиологических требований к питьевой воде».
В соответствии с ч. 1 ст. 23.13 Кодекса дела об административных правонарушениях, предусмотренных ст. 6.5 Кодекса, рассматривают органы государственной санитарно-эпидемиологической службы Российской Федерации. В части 2 ст. 23.1 Кодекса установлено, что дела о таких административных правонарушениях рассматриваются судьями в случаях, если орган или должностное лицо, к которым поступило дело о таком административном правонарушении, передает его на рассмотрение судье.
Ответ № 1493 от 06.04.07 г. не содержит конкретных сроков устранения выявленного нарушения закона, разъяснения последствий привлечения ОАО «Севжилсервис» к административному штрафу, не определяет сроков и порядка дальнейших действий надзорного органа по жалобе потребителей. По этой причине является юридически не состоятельным, не позволяет заявителям  - 114 жильцам 144-квартирного дома получить достоверную информацию о ходе восстановления нарушенных прав необходимую для дальнейшей защиты здоровья.
На этом основании прошу Вас сообщить:

1. Информацию о дате и размере административного штрафа.

2. О факте передачи документов об административном правонарушении в судебные органы, результате судебного разбирательства.
3. О конкретных сроках и порядке восстановления нарушенных прав заявителей.
4. Об обращениях в иные органы государственной (муниципальной) власти направленные на обеспечение реализацию требований п.1 ст. 19 ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом  благополучии населения».
Председатель МРОО «Мой дом»

А. Н. Куликов

08 мая 2007 г.